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常見問題  – 學位分配 (中一派位 ) – 中學  

    

1. 問  ︰  使用「中一派位」功能預備「自行分配學位正取及備取學生名單」

的先決條件？  

 答  ︰  首先，用戶已獲編配「中一派位」功能的存取權限。成功接收及匯

入「中一自行分配學位申請人」資料檔案  SOR571P2D1S - SOA DP 

APPLICANT (DATA)。  

    

2. 問  ︰  用戶已獲編配「中一派位」功能的存取權限，但登入網上校管系統

後，為何仍看不到「揀選自行分配學位申請學生」和「報告」等功

能？  

 答  ︰  這些功能並沒有在  系統保安  ＞  存取控制  ＞  位置存取控制  設

定存取權限，所以在校管系統網絡外 (例如：資訊科技教育網絡或互

聯網 )看不到。學校要自行修改有關的存取權限，以配合學校的實際

行政運作。  

    

3. 問  ︰  如何匯入「中一自行分配學位申請人」資料檔案 SOR571P2D1S - 

SOA DP APPLICANT (DATA)？  

 答  ︰  在「聯遞系統」的「接收訊息」中，接收「中一自行分配學位申請

人」資料檔案 SOR571P2D1S - SOA DP APPLICANT (DATA)並進行

解密，再使用「中一派位」之下「資料互換」功能，匯入該資料檔

案。  

    

4. 問  ︰  點選  中一派位  ＞  報告  列印「自行分配學位申請學生名單」並核

對學校及學生資料成績後，發現某些學校或學生資料不正確，應怎

樣處理？  

 答  ︰  請致電  2832 7740 聯絡所屬的學位分配組學校聯絡主任。  

    

5. 問  ︰  在使用「揀選自行分配學位申請學生」的功能時，參加中學學位分

配辦法的中學和不參加中學學位分配辦法的中學有甚麽不同之處？  

 答  ︰  這兩類中學須提交的資料並不相同，因此在使用「揀選自行分配學

位申請學生」的功能編修學生資料時也有不同之處。參加中學學位

分配辦法的中學須提交正取和備取學生的資料，學校要剔選正取學

生的「取錄」方塊及為備取學生編配備取名次。不參加中學學位分
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配辦法的中學只須提交獲取錄學生的資料，學校只要剔選獲取錄學

生的「取錄」方塊，不須編配備取名次給自行分配學位申請的學生。 

    

6. 問  ︰  若發現可輸出的「自行分配學位正取及備取學生名單」資料檔案有

錯漏，可怎樣糾正錯誤資料？  

 答  ︰  點選  聯遞系統  ＞  寄發訊息  ，剔選「可輸出」狀態下的訊息 List  

of Successful & Reserve Applicants，點按「拒絕」及「確定」。用戶

也可以在「檢視寄發訊息」視窗內，點按「拒絕」及「確定」。然後

使用「揀選自行分配學位申請學生」的功能更正有關資料，再重新

預備「自行分配學位正取及備取學生名單」。確定資料無誤，隨後將

資料檔案傳送給學位分配組。  

    

7. 問  ︰  當學校預備「自行分配學位正取及備取學生名單」資料檔案時，系

統不能產生資料檔案並顯示「E-44218：自行分配學位尚有餘額，系

統不允許用戶提交備取學生資料。」應怎樣處理？  

 答  ︰  使用「揀選自行分配學位申請學生」的功能，再編修獲取錄學生的

資料，直至用完自行分配學位的名額後，再重新預備「自行分配學

位正取及備取學生名單」資料檔案，系統便會產生資料檔案。  

    

8. 問  ︰  當學校透過聯遞系統把「自行分配學位正取及備取學生名單」傳送

給教育局學位分配組之後，學校可否檢視或列印有關資料？  

 答  ︰  在系統未過渡到新學年之前，點選  中一派位  ＞  報告  ，再選擇「自

行分配學位正取及備取學生名單」，便可檢視或列印有關資料。  

    

9. 問  ︰  若發現已傳送給學位分配組的「自行分配學位正取及備取學生名單」

有錯漏，怎樣糾正錯誤資料？  

 答  ︰  遞交「自行分配學位正取及備取學生名單」資料檔案後，系統會鎖

定資料，用戶不能再編修和預備資料檔案。學校須聯絡所屬的學位

分配組學校聯絡主任，獲取和滙入重啓鑰匙 SOAS Unlock Key 後，

オ可使用「揀選自行分配學位申請學生」的功能更正資料，並重新

預備和傳送「自行分配學位正取及備取學生名單」給學位分配組。  

    

10. 問  ︰  學年過渡後，系統會否保留往年「中一自行分配學位申請人」資料

檔案和「自行分配學位正取及備取學生名單」？  

 答  ︰  學年過渡後，系統會删除往年「中一自行分配學位申請人」資料檔
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案和「自行分配學位正取及備取學生名單」等資料。  

    

11.  問  ︰  匯入「中一學位分配結果 (中學 )」資料檔案 SOR915P2D1S - SOA 

ALLOCATION RESULTS TO SECONDARY SCHOOLS (DATA)前，

要留意甚麼？  

 答  ︰  首先檢查是否已開設下學年度的中一班別，還要在「聯遞系統」的

「接收訊息」中，將去年的「中一學位分配結果 (中學 )」資料檔案

SOR915P2D1S - SOA ALLOCATION RESULTS TO SECONDARY 

SCHOOLS (DATA)庫存或刪除。  

    

12. 問  ︰  可否重複匯入下學年度的「中一學位分配結果 (中學 )」資料檔案？  

 答  ︰  如非必要，請勿重複匯入下學年的「中一學位分配結果 (中學 )」資料

檔案。重複匯入派位資料檔案後，在  學位分配  ＞  查詢  的中一新

生的「已取錄」示標將全部轉為「否」。換言之，你必須在「學生資

料」＞「中一派位」的「註冊」，重新取錄下學年度的中一學生。  

    

13.  問  ︰  怎樣還原已庫存的「中一學位分配結果 (中學 )」資料檔案或報表？  

 答  ︰  在「聯遞系統」的「已庫存接收訊息」中，剔選該訊息後按「還原」

鍵，便可還原已庫存的資料檔案或報表。  

    

14. 問  ︰  匯入「中一學位分配結果 (中學 )」資料檔案失敗，系統顯示「請先處

理未匯入或匯入失敗的資料檔案」，應怎樣處理？  

 答  ︰  在「聯遞系統」的「接收訊息」，剔選去年的「中一學位分配結果 (中

學 )」資料檔案，  點按「庫存」及「確定」。然後，重新進入「中一

派位」模組的「資料互換」，再次匯入「中一學位分配結果 (中學 )」

資料檔案。  

    

15.  問  ︰  使用「學生資料」模組的「中一派位」去取錄中一學生時，用戶須

要鍵入首次出席日期、錄取日期、種族、家中使用語言及區議會分

區等，有何方法可以減省輸入重複的資料？  

 答  ︰  在「學生資料」的「學生資料預設」，預設「區議會」、「首次出席日

期」、「取錄日期」、「種族」、「家中使用語言」、「性別」及將「獲取

錄級別」設定為中一，隨後點按「儲存」。  
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16.  問  ︰  更改學校密碼匙後，為什麼不能立刻使用新密碼匙為「中一學位分

配結果 (中學 )」資料檔案解密？  

 答  ︰  新學校密碼匙於翌日才會生效。期間，舊密碼仍然適用。  

    

17.  問  ︰  什麼時候才可以刪除「中一學位分配結果 (中學 )」資料檔案？  

 答  ︰  當網上校管系統已過渡至新學年後，就可以刪除或庫存「中一學位

分配結果 (中學 )」資料檔案。  

    

更新日期： 2020 年 8 月  

 


